
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

08.05.2024                                        с.Петровское                                          № 93 

О проведении мониторинга материально-технического оснащения и 

кадрового обеспечения реализации предмета основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) в общеобразовательных организациях Петровского 

муниципального округа 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 19.04.2024 № 1160 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР) в образовательных 

организациях Тамбовской области, приказом отдела образования 

администрации Петровского муниципального округа от 22.04.2024 №84 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в общеобразовательных 

организациях Петровского муниципального округа», с целью выявления 

состояния материально-технического оснащения и кадрового обеспечения 

реализации предмета ОБЗР в общеобразовательных организациях 

Петровского муниципального округа  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Консультанту отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа Е.Л.Чеботаревой организовать проведение 

мониторинга в общеобразовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с программой, утвержденной приказом 

министерства образования и науки Тамбовской области от 07.05.2024 

№1419 «О проведении мониторинга материально-технического оснащения 

и кадрового обеспечения реализации предмета основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР) в организациях общего и профессионального 

образования Тамбовской области». 

         2.Руководителям образовательных организаций представить результаты 

мониторинга согласно приложению  (таблицы 1-10) в срок до 17.05.2024 года. 

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                     О.А.Моисеева                      


